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Święto stomatologów
11 wykładowców i 205 uczestników – tak wyglądała XII edycja Łódzkich Spotkań
Stomatologicznych. Impreza organizowana przez Komisję Stomatologiczną przy ORL
w Łodzi jest jedną z najważniejszych w regionie, a także w Polsce, nie zabrakło
uczestników z Wrocławia, Opola czy Pomorza.

Joanna Barczykowska

Co roku konferencja zyskuje wierniejsze grono uczestników – zwłaszcza po pandemii
COVID, kiedy większość kursów i szkoleń przeniosło się do sieci i organizowane są głównie
online. ŁSSE pełni w środowisku rolę integracyjną.

Komisji Stomatologicznej przy ORL w Łodzi udało się ściągnąć do Słoka k. Bełchatowa
ponad 200 lekarzy dentystów z całej Polski. Nie zabrakło też władz samorządu lekarskiego
oraz sponsorów. Małgorzata Lindorf, wiceprezes ORL w Łodzi oraz szefowa Komisji
Stomatologicznej, podczas otwarcia konferencji podkreśliła, jak wielką radością jest
możliwość spotykania się stacjonarnie, wspólnie po pandemii.

– To spotkanie odbywa się co roku dzięki członkom Komisji Stomatologicznej, którzy cały
rok pracują nad tym wydarzeniem, a także dzięki sponsorom, którzy są z nami od tylu lat.
I oczywiście dzięki lekarzom dentystom. Wielu uczestników jest z nami od samego
początku – powiedziała Małgorzata Lindorf.

Podczas tegorocznej edycji nie zabrakło najważniejszych gości: Pawła Czekalskiego,
prezesa ORL w Łodzi, Mateusza Kowalczyka, wiceprezesa Naczelnej Izby Lekarskiej oraz
Grzegorza Krzyżanowskiego, byłego prezesa ORL w Łodzi.

Prezes P. Czekalski podkreślił wspólnotę lekarzy i lekarzy dentystów, G. Krzyżanowski
szukał analogii między urologią a stomatologią, a M. Kowalczyk podkreślił, że siłą tej
imprezy jest historia, a frekwencja pokazuje, że ŁSSE będą organizowane jeszcze przez
wiele lat.

Podczas ceremonii otwarcia – zgodnie z tradycją – w symbolicznym stroju wystąpił Jacek
Pypeć z Komisji Stomatologicznej oraz Komisji Kultury ORL. Tym razem zaprezentował się
w stroju strażaka, chcąc podkreślić wartość szacunku społeczeństwa do zawodów
zaufania publicznego, a zawód strażaka jest od lat na podium.

– Strój wypożyczyłem od jednostki Państwowej Straży Pożarnej. Naprawdę dużo waży,
dlatego mam ogromny szacunek, do strażaków którzy muszą wykonywać w nim swoja
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pracę – podkreślił dr Jacek Pypeć podczas otwarcia Łódzkich Spotkań Stomatologicznych.
– Pierwszą jednostkę do gaszenia pożarów powołał Cesarz Augustyn w VI wieku, a straż
pożarna do dziś cieszy się ogromnym zaufaniem społecznym. Mocno liczę, że lekarz
będzie się cieszył równie dużym zaufaniem i szacunkiem społeczeństwa, jak strażak.

Sprawdzona od wielu lat formuła imprezy to merytoryczne i jakościowe wykłady, po
których następuje część integracyjna. Dla stomatologów to szczególnie ważne, ponieważ
większość pracuje we własnych lub niewielkich gabinetach lekarskich. Właśnie ta formuła
przyciąga stomatologów z całego regionu.

– ŁSSE to dla nas przede wszystkim relacje i spotkania, choć wykłady też są zawsze
na najwyższym poziomie – mówią Danuta Hałabucka oraz Ewa Rogala z Opolskiej Izby
Lekarskiej. – Przyjechałyśmy z najmniejszej Izby, która jest bogata duchem. – Na co dzień
spędzamy czas głównie w swoich gabinetach, a tu możemy pobyć w naszej grupie.

Uczestnicy podkreślają też wagę wymiany myśli i dyskusji o rozwoju stomatologii.

– ŁSSE to była pierwsza impreza o ogólnopolskiej randze. Tu zawsze przyjeżdżały władze
Naczelnej Izby Lekarskiej. Tu powstawały projekty samorządowe i nawiązywały się
wieloletnie przyjaźnie. Przez te lata podczas spotkań budowaliśmy stomatologię – Alicja
Marczyk-Felba, wiceprezes dolnośląskiej Izby Lekarskiej. – Jestem duszą i sercem z tą
imprezą. Jest tu wyjątkowa atmosfera i widać umiejętność zabawy.

Cześć integracyjną uświetnił występ Piotra Bałtroczyka. Część konferencyjna z kolei była
uzupełniona o imprezę targową. XII Łódzkie Spotkania Stomatologiczne trwały od 6 do 8
października w Hotelu Wodnik w Słoku k. Bełchatowa.

Uzupełnienie
W poprzednim numerze „Panaceum” nie wymieniliśmy wszystkich Gości gali
wręczenia praw wykonywania zawodu. Podczas uroczystej gali w Teatrze
Wielkim w Łodzi, prawa wykonywania zawodu wręczali: Paweł Czekalski, prezes
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi, Małgorzata Lindorf, wiceprezes ORL
i przewodnicząca Komisji Stomatologicznej i ppłk. lek. Artur Płachta, prezes
Wojskowej Izby Lekarskiej.
Justyna Kowalewska
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